



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Obywatelskich

Janusz KOCHANOWSKI

RPO-542345-I/07/MK

00-090 Warszawa Tel. centr. 0-22 551 77 00
Al. Solidarności 77 Fax 0-22 827 64 53

Warszawa,

05/02/2007

Pani
Katarzyna Hall
Minister Edukacji Narodowej
Ministerstwo Edukacji Narodowej
Al. Szucha 25
00-918 Warszawa

Wielce szanowna Pani Minister

Na ręce Pani Minister kieruję wyrazy podziękowania za przekazane wyjaśnienia (znak pisma: DMB-0070/13/JI/07) dotyczące złożonego przez Stowarzyszenie *Kampania Przeciwko Homofobii* w dniu 1 czerwca 2006 r. wniosku numer PL-21-433-2006-R3 w ramach Akcji 2 – Wolontariat Europejski, tj. negatywnej decyzji Komitetu Oceniającego Programu *Młodzież* i działań prowadzących do uzyskania przez Stowarzyszenie środków na realizację zgłoszonego projektu. Niezwykle cenne są również informacje o aktualnych zasadach rozpatrywania wniosków w ramach Programu *Młodzież w działaniu*.

Uwzględniając treść przesłanej dokumentacji należy stwierdzić, że Komitet Oceniający, któremu przewodniczył ówczesny Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Pan Mirosław Orzechowski, podejmując decyzję o odrzuceniu wniosku Stowarzyszenia nie uwzględnił właściwych kryteriów oceny projektów. Jak słusznie zauważono w piśmie Komisji Europejskiej z dnia 10 listopada 2006 r., ocena wniosku powinna być przeprowadzona w świetle decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady, która ustanowiła Program *Młodzież*, zgodnie z określonymi przez Komisję priorytetami, celami i kryteriami Programu. Wymaga podkreślenia, że – stosownie do przyjętych założeń – „dostęp do Programu powinni mieć wszyscy młodzi ludzie, a zatem nikt nie może być dyskryminowany ze względu na płeć, pochodzenie rasowe lub etniczne, wyznanie religijne lub światopogląd, niepełnosprawność czy orientację seksualną”. Przeciwdziałanie dyskryminacji stanowi zasadniczy element Programu zarówno w poprzednim, jak i obecnym okresie programowania. Wobec powyższego decyzja Komitetu Oceniającego oraz podane przesłanki jej podjęcia słusznie zostały uznane przez aplikujące Stowarzyszenie za przejaw dyskryminacji. Przestrzeganie obowiązujących zasad jest tym bardziej istotne, że podmiot aplikujący nie ma możliwości odwołania i pozostaje bezradny wobec nazbyt woluntarystycznych decyzji.

Liczę, że wprowadzone zmiany w pracy instytucji oceniającej, tj. obecnie Krajowego Komitetu Ewaluacyjnego, pozwolą dokonywać wyboru projektów najlepiej odzwierciedlających ogólne priorytety Programu – uczestnictwo młodzieży, różnorodność kulturową, obywatelstwo europejskie i integrację społeczną – zgłaszanych i ocenianych zgodnie z przyjętymi wytycznymi. Pragnę podkreślić konieczność poszanowania również w tym zakresie polityk horyzontalnych Unii Europejskiej, w tym postanowień art. 13 Traktatu ustanawiającego Wspólnotę Europejską, stanowiącego o zakazie dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną.

Łęka syraj nacu h
/ aem he houp ord.

Do wiadomości:

Pan Robert Biedroń
Prezes Kampanii Przeciwko Homofobii
ul. Żelazna 68
00-866 Warszawa